
Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32929

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 03
Contrato: 014/2012
Data da assinatura: 16/07/2015
Vigência: 16/07/2015 a 16/07/2016
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação 
do contrato pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de 
sua assinatura, assim como, da alteração do desconto percentual 
de 12,06% para 5% (cinco por cento) no fornecimento de 
passagens aéreas.
Exercício: 2015
Programa de trabalho: 09.272.1369-6543
Natureza da despesa: 339033
Fonte: 0261
Valor: R$ 175.900,00 (Cento e setenta e cinco mil e novecentos 
reais).
Contratado: ELYSEE VIAGENS E TURISMO
Endereço: Rua Esteves Junior, nº. 50, piso L 01, loja 14 e 15 - 
Centro
Cep: 88.015-130  Florianópolis/SC
Telefone: (48)3024-9609
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 852735

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 PORTARIA Nº 197 DE 14 DE JULHO DE 2015
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, em exercício, no 
uso das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 171/2015, de 
29/06/2015, publicado no DOE nº 32.917, de 30/06/2015.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/286431, de 
02/07/2015, que dispõe sobre concessão de suprimento de 
fundos.
RESOLVE:
I - CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora NADLA 
SOCORRO DE SOUZA DAIBES, matrícula nº. 5834120/3, 
ocupante do cargo de Assistente Social, no valor de R$ 250,00 
(duzentos e cinquenta reais), obedecendo a seguinte classifi cação 
orçamentária:
09.272.1369-6543 - Modernizações do RPPS do Estado do Pará
339033 - Passagens e Despesas com Locomoção - R$ 250,00
II - Determinar o prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar 
da data de emissão da ordem bancária, para aplicação dos 
recursos e 15 (quinze) dias para prestação de contas do referido 
suprimento.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAILSON LEMOS MOTA
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo 852803

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 122 DE 12 DE JUNHO DE 2015
CONCEDER ao servidor JOSE ANGELO MARTINS ALHO, Id 
Func nº 5280370/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, 
lotado na CEEAT de Substituição Tributária, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 13/07/2015 a 11/08/2015, 
correspondentes ao triênio de 22/04/1998 a 21/04/2001.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 852982

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA
PORTARIA Nº 1198 DE 14 DE JULHO DE 2015
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, ao servidor JOSE MARIA MARINHO DOS REIS, Id Func 
nº 5681/1, Motorista, lotado na UECOMT de São Francisco/
CECOMT Mercadorias em Trânsito, no período de 17/06/2015 a 
15/08/2015.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

ERRATA
PORTARIA Nº 1111 DE 01.07.2015, PUBLICADA NO DOE 
Nº 32.923 DE 08.07.2015.
Servidor: THAINÁ MAGALHAES DE ALENCAR
Onde se lê: período de 01/07/2015 a 30/07/2014
Leia-se: período de 01/07/2015 a 30/07/2015.

Protocolo 852984

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1209, 14 DE JULHO  DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 32902 
de 10.06.2015 e a PORTARIA Nº 3.055,de 19.06.2015 publicada 
no DOE nº 32910, de 22.06.2015e considerando o Mem. Nº 29 / 
15 - CERAT - ALTAMIRA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) GUIOMARLEA LOPES BARBOSA, 
cargo Auxiliar de Administração, matrícula n.º 03251500/1, 
portador do CPF n.º 268.761.672-91 Suprimento de Fundos 
no valor total de R$ 1.100,00 (Mil e cem reais) o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÕES DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33. 90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 750,00 
(Setecentos e cinqüenta reais)
33.90.39- O. S. T. P. JURÍDICA: R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta 
reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT-ALTAMIRA, não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês de JULHO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

Protocolo 852699

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE RESULTADO DE DILIGÊNCIA-CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO  Coordenador 
Fazendário  - CERAT  MARITUBA, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições, FAZ  SABER  aos titulares 
ou representantes legais da empresa abaixo relacionada, que 
atendendo solicitação do Julgadoria,  foi realizada diligência 
fi scal, cujo relatório com o resultado encontra-se  anexo aos 
autos à disposição da empresa, na Célula de Preparo para 
Julgamento da CERAT Marituba,
Razão Social: SLAVE COMERCIO LTDA
Insc. Estadual: 15.156.733-6
AINF: 092006510000172-2
O.S: 092014820000257-3
Periodo: 03/2001 A 12/2003
AFRE:  EDSON ANTONIO BRANCO FERREIRA
Fica deste modo, reaberto o prazo de 30 (trinta) dias contados 
da data que se considera NOTIFICADO o contribuinte, na forma 
do artigo 14, 3º, III da lei nº 6.182/98, para interposição da nova 
impugnação junto a esta Coordenação de Marituba,  localizada 
na Rod. BR 316, Km13, conforme estabelece a Lei Estadual nº 
6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela lei nº 7.078, 
de 28 de dezembro de 2007.
Mariruba, 15 de julho de 2015
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
COORDENADOR FAZENDÁRIO - CERAT MARITUBA

Protocolo 852749

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARITUBA
O Coordenador da CERAT Marituba, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados, 
objeto da ação fi scal de rotina ou pontual nº 092015820000257-
0, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se 
considera notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III 
da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007.
Razão Social: SHEYLA VIVIANE CARDELA DA SILVA
INSC.EST. 15.258.782-9
Auditor Fiscal solicitante: ELSON DE ALMEIDA PEREIRA
DOCUMENTOS SOLICITADOS
( X ) D.A.E  DE RECOLHIMENTO DE ICMS
( X) GIEF/DIEF
(X )  LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
( X ) LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
( X )  LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
( X ) LIVRO DE REGISTRO DE  SAÍDAS
( X ) LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMO DE 
OCORRENCIAS
( X ) NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
( X ) NOTAS FISCAIS DE SAÍDA
( X) ÚLTIMO TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO  EM 
PROFUNDIDADE DE EXPORTAÇÃO

Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 10/2013  A  10/2013
Local p/ entrega da documentação: Rodovia BR 316, s/n, km 
13 - Marituba(PA) Telefone - (91) 3201-3308 - Sala DA  OEAT 
ANANINDEUA
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei 
n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.

Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário - Cerat Marituba

Protocolo 852754

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- 
CERAT BELEM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária da Secretaria da Fazenda - CERAT Belém, no uso de 
suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o 
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- AINF, originários 
da ação fi scal de rotina ou pontual nº 012014820001337-1, 
conforme abaixo identifi cados.

AINF
012015510006632-8

RAZÃO SOCIAL: DP COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO E ESTIVAS LTDA ME
NOME DE FANTASIA: DP COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONTRUCAO E ESTIVAS LTDA ME
INSC. EST. Nº. 15.346.003-2
AFRE Responsável: SERGIO OTAVIO CONTENTE FERNANDES
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT - Belém

Protocolo 853158

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário 
de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a mesma NOTIFICADA, na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, 
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias, a 
contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede 
da CERAT, situada à Avenida Marechal Rondon - Nº 855 - Centro 
- Redenção - PA, ressaltando que o não atendimento, no prazo 
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.

LEONARDO HAEFFNER
Auditor Fiscal da Receita Estadual

.
RAZÃO SOCIAL            :ANDERSON N. DOS SANTOS CO-
MERCIO
INSCRIÇÃO ESTADUAL :154640492
Ordem de Serviço        : 072015820000037-6
A.I.N.F.  Nº     : 07.2015.51.000.2637-9 
.
RAZÃO SOCIAL            :ANDERSON N. DOS SANTOS CO-
MERCIO
INSCRIÇÃO ESTADUAL :154640492
Ordem de Serviço        : 072015820000037-6
A.I.N.F.  Nº     : 07.2015.51.000.2635-2 
.
RAZÃO SOCIAL            :ANDERSON N. DOS SANTOS CO-
MERCIO
INSCRIÇÃO ESTADUAL :154640492
Ordem de Serviço        : 072015820000037-6
A.I.N.F.  Nº     : 07.2015.51.000.2636-0
.
RAZÃO SOCIAL            :CALIFORNIA COMERCIO DE ALI-
MENTOS - EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL :154603219
Ordem de Serviço        : 072015820000046-5
A.I.N.F.  Nº     : 07.2015.51.000.2639-5


